INDICAÇÃO Nº 024/2011
AUTORIA: Vereadora Marinelsi
EMENTA: Indica construção de Quadra de Esportes no Córrego Pirapetinga.
DATA: Manhumirim/MG, 02 de fevereiro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Manhumirim,

A vereadora que esta  subscreve,  vem,  usando suas  atribuições
legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre
Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

- Que o Executivo Municipal, através de sua secretaria competente, estude a
viabilidade de  se  construir  Quadra  de  Esportes  no  Córrego  Pirapetinga,  Município
de Manhumirim.

Vereadora Marinelsi Delgado Horst

JUSTIFICATIVA

  Legar  a  Comunidade  do  Córrego  Pirapetinga  com  obras  de
construção  de  uma  Quadra  de  Esportes  é  reconhecer  mais  uma  vez  a  importância
que  têm seus  moradores  para  o  desenvolvimento  do  Município  de  Manhumirim,  e
que  a  formação  pretendida  vem  pela  educação,  o  esporte,  o  lazer,  o  exemplo  e  a
participação da família.